
 
COPIA 

 

COMUNE DI LOMBARDORE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 

Del Servizio UFFICIO TECNICO 

 

N. 212 

 
 
OGGETTO: 

FORMAZIONE PERCORSI PEDONALI NEL CIMITERO COMUNALE CON 

ADEGUAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE.   

AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA NEVE SRL. 

C.I.G. : 833678549E - C.U.P.: J85C19000300001 

              

 
 

L’anno duemilaventi, addì cinque, del mese di agosto, il sottoscritto, in qualità di 

responsabile del servizio, ai sensi del combinato disposto dall'art. 165, commi 8 e 9 del 

D.Lgs. 267/2000, adotta la seguente determinazione: 
 
 

 

Il responsabile del Servizio, MELLANO LUCIANA 
 

- VISTO lo Statuto; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

 

- VISTO il Bilancio di Previsione; 

 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;  



 

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 

23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 18.12.2019 ad oggetto: “Esame ed 

approvazione bilancio di previsione 2020-2022 , della nota di aggiornamento al DUP e della nota 

integrativa”; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale  n. 1 del 10.01.2020 ad oggetto: “Affidamento 

delle risorse finanziarie ai  Responsabili dei Servizi per la gestione 2020”; 

 

Richiamata  la determinazione n. 272 in data  13.12.2019 con la quale è stato affidato l’incarico 

professionale per la progettazione e  Direzione Lavori per l’intervento in oggetto al professionista 

Ing. Sara Bono; 

 

 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 21.04.2020 con la quale  è stato 

approvato   il progetto definitivo-esecutivo relativo all’intervento in oggetto dell’importo 

complessivo di €  50.000,00, di cui € 40.555,32  per lavori a base d’asta e € 9.444,68    quale 

somme a disposizione della stazione appaltante; 
 

Richiamato  il D.Lgs. 50/2016: “Codice dei contatti pubblici“ aggiornato e modificato dal  D.Lgs. 

n. 56/2017;  
 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs n° 50 del 18.04.2016, disciplinante i contratti di lavori 

forniture e servizi sotto soglia, che nello specifico consente l’affidamento diretto per lavori di 

importo complessivo inferiore  ad € 150.000,00; 
 

Richiamata la determinazione a contrarre n. 156   in data  11.06.2020, con la quale si procedeva 

all’ indizione di  procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto, come previsto dall'art. 

36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 e smi, invitando n. 5 operatori economici qualificati tramite 

procedura telematica attutata sulla Piatttaforma  ACQUISTI IN RETE PA, con il criterio il criterio 

dell’offerta del prezzo più basso mediante ribasso sull’importo posto a base di gara,  ai sensi  

dell’art.  95, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto che l'importo delle opere da eseguirsi ammontava ad € 40.555,32 di cui € 39.954,25 per lavori 

a base d’asta  oltre € 601,07 per  oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e  IVA di legge;  

 

Considerato che il termine per la presentazione delle offerte era fissato per il giorno 29.06.2020; 
 

Richiamato il verbale di gara in data 29.06.2020 con la quale propone l’aggiudicazione dei lavori  

di formazione percorsi pedonali nel cimitero comunale con adeguamento barriere architettoniche 

alla ditta NEVE SRL, con sede in Ivrea (TO), Via Burolo 30, P.I. 00925950016, che ha presentato 

la migliore offerta  pari € 32.650,63 oltre  oneri per la sicurezza;    

 

Rilevato che il D.U.R.C. (rif.: n.prot.INAIL_22845065)  attesta la regolarità contributiva della 

società; 

 

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, termini, ed alle procedure poste in 

essere, ritenendo pertanto corretto l’operato del RUP, e che, ai sensi dell’art. 32, c.5, del D.Lgs. n. 

50/2016, in combinato con l’art. 33, c. 1, del medesimo decreto, si può procedere all’approvazione 

del verbale di gara; 

 

Dato atto che tramite la procedura AVCPASS si è provveduto alla verifica dei requisiti  dichiarati 

in sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 



Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area Tecnica e 

Tecnico-Manutentiva ai sensi dell’art 107, comma 3 de T.U. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 

 

Dato atto che sulla proposta della presente determinazione hanno espresso parere favorevole ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000: 

- il responsabile del Settore Tecnico  per quanto riguarda la regolarità tecnica; 

- il responsabile del Settore Finanze per quanto riguarda la regolarità contabile; 

 

Visto il D.lgs 267/00 e s.m.i.;  

 

Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i. ed il DPR 207/2010 e s.m.i.; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 

 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 32, c. 5, del D.Lgs. n. 50/2016,  il verbale di gara  (ALL.A) del 

29.06.2020 e aggiudicare i lavori di formazione percorsi pedonali nel cimitero comunale con 

adeguamento barriere architettoniche alla ditta NEVE SRL, con sede in Ivrea (TO), Via Burolo 

30, P.I. 00925950016, che ha presentato la migliore offerta  pari  € 32.650,63 oltre a € 601,07 

per  oneri per la sicurezza e IVA 10% ; 

 

1) di dare atto che somma di € 36.576,87 troverà imputazione alla Missione 12  Programma 9 

Titolo II (Cap. 3680) “Formazione percorsi pedonali nel cimitero comunale con adeguamento 

per eliminazione barriere architettoniche” del Bilancio di Previsione del  Bilancio Pluriennale 

2020/2022 – Esercizio 2020; 

 

2) di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che tale 

impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 

 

L’affidatario è tenuto al rispetto delle norme contenute nel Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Lombardore  approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 3  in 

data 20.01.2014  e del D.P.R. 62/2013 – Regolamento recante il codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici entrambi visionabili all’indirizzo www.comune.lombardore.to.it  

http://www.comune.lombardore.to.it/


Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente atto il 

responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 

amministrativa 

 

Lombardore, 05/08/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MELLANO LUCIANA 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 

nonché dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 

Impegno N. 233 

 

Lombardore, 05/08/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to RIVA MARIA LUISA 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web 

istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 17/09/2020 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to DESIMONE C. 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni – C.C. n. 2/2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.SSA PALAZZO MARIATERESA 
 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Lombardore,   17/09/2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 D.SSA PALAZZO MARIATERESA 
 


